
5

جزئیات حریق  در انبار روغن  صنعتی

حریق گسترده در یک انبار اشتراکی که محل نگهداری انواع 
روغن های صنعتی، روغن خودرو و حتی اسپری های شوینده 
انژکتور بود، آتش نشانان پایتخت را راهی عملیاتی سخت و 

نفسگیر کرد.
 به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت 18 به آتش نشانی 
گزارش شد و به دنبال آن آتش نشانان 10 ایستگاه به همراه 
تانکرهای آب، نردبان های آتش نشانی و تجهیزات تنفسی 
و اطفای حریق راهی محل حادثه در بزرگراه شهید رجایی، 
بلوار پژوهش شدند. محل آتش سوزی انباری به وسعت حدود 
4هزارمتر بود که در آن انواع روغن های صنعتی و روغن خودرو 
و مواد نفتی نگهداری می شد. این انبار خصوصی و به گونه ای بود 
که هر یک از تاجران گوشه ای از آن را اجاره و محصولات خود را 
در آنجا دپو کرده بودند. بخش کوچکی از این انبار مسقف و بقیه 
کالاها در فضای باز چیده شده بود  و از آنجا که در اطراف این 
انبار کارخانه یا انبار دیگری وجود نداشت، خوشبختانه آتش به 

مکان های دیگر سرایت نکرده بود. 
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی به همشهری گفت: 
آتش نشانان پس از حضور در محل به چند گروه تقسیم شدند 
و عملیات اطفای حریق هم از داخل انبار و هم از بیرون و در 
جهت های مختلف آغاز شد. وی با اشاره به اینکه خوشبختانه این 
حادثه تلفات جانی و مصدوم نداشته است، توضیح داد: با توجه به 
حجم زیاد گالن ها و بشکه های حاوی روغن و مواد نفتی در این 
انبار، عملیات اطفای حریق ساعت ها طول خواهد کشید و در 
این شرایط آتش نشانان با جدیت در حال اطفای حریق هستند. 

درهمین حال کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت پخش 
فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اینکه آتش سوزی به هیچ یک 
از مخازن فرآورده های نفتی ما ارتباطی ندارد، گفت: این حادثه 
در خارج از محدوده پالایشگاه نفت تهران و خارج از تأسیسات 
خطوط لوله و انبار نفت ری به وقوع پیوسته و هیچ گونه ارتباطی 
با تأسیسات عملیاتی مذکور ندارد. تمامی واحدهای فرآیندی و 
تولیدی پالایشگاه تهران و انبار نفت ری و خطوط لوله بدون هیچ 

مشکلی در حال فعالیت و تولید مستمر هستند.

فتانه احدی | روزنامه نگار|  29سال از 

جنایت خیابان گاندی که توسط گزارش
2نوجوان   رخ داد می گذرد. شاهرخ و 
سمیه برای اینکه بتوانند از سد مخالفت های خانواده سمیه 
برای ازدواج عبور کنند، نقشه هولناکی کشیدند که با قتل  
خواهر و برادر 13و8ساله سمیه همراه شد. این جنایت تا 
مدت ها نقل محافل و کمتر کسی از آن بی خبر بود. 
حالاحمیدرضا گودرزی، بازپرس و قاضی این پرونده با 
حضور در برنامه تلویزیونی همشهری ناگفته هایی از این 
پرونده رابازگو کرده که بخش های مهم آن را مرور کرده ایم.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

اسرار مرگ زن تنها در استوری عجیب
استوری عجیب از مرگ 
یک زن، پلیس را با معمایی 
مرموز روبه رو کرده است.  به 
گزارش همشهری، چند روز 
قبل زنی جوان به نام فریبا پیام 
عجیبی از دوستش دریافت 
کرد. دوست او مدعی بود 
که استوری فوت مادر فریبا 
را دیده و برای همین پیام تسلیت فرستاده است.  فریبا 
سراسیمه راهی خانه مادرش می شود اما در قفل بود. با 
حضور پلیس، قفل در شکسته و جسد مادر فریبا در حالی که 
یک ملحفه سفید روی او کشیده شده بود، در خانه پیدا شد.  
 چند روزی از مرگ زن سالخورده می گذشت و خانه او کاملا

 به هم ریخته و تمام طلاهایش به سرقت رفته بود. در این 
شرایط   فرضیه قتل با انگیزه سرقت مطرح شده و بازپرس 
دستور احضار فردی که استوری فوت زن سالخورده را منتشر 

کرده بود، صادر کرده است. 

حادثه

با توجه به گذشت پدر و مادر سمیه از قصاص، حکم دادگاه بعد از 
3ماه رسیدگی صادر و سمیه به 12سال و شاهرخ به 10سال حبس 
محکوم شدند که هرکدام 2، 3سال بعد آزاد شدند. آنها بعد از آزادی با هم ازدواج نکردند 
و هرکدام زندگی تازه ای در پیش گرفتند، درحالی که می توانستند با هم ازدواج کنند؛ اما 

این اتفاقات و گذشت زمان عشق آنها را هم سرد کرده بود.

سرنوشت شاهرخ و سمیه مکث

عصر  چهارشنبه 12دی سال75 گزارش یک 
سرقت مسلحانه به قاضی گودرزی، قاضی 
جنایی تهران مخابره شد؛ اما وقتی قاضی و 
کارآگاهان پلیس در خانه ویلایی دوطبقه در 
خیابان  گاندی حاضر شدند، مشخص شد 
که سرقتی در کار نیست و موضوع جنایت 
خانوادگی است، جنایتی که در آن دختر و 
پسری 13و8ساله بی رحمانه به قتل رسیده 
بودند. قاضی گودرزی می گوید: در همان 
ابتدا رفتارهای هیجان زده و مشکوک سمیه  
)دختر بزرگ خانواده( شک ما را برانگیخت. 
او مدعی بود که در لحظه حادثه در خانه 
نبوده امارفتارهای شک برانگیز داشت و بعد 
از 12ساعت تحقیق، درحالی که گریه می کرد، 

پرده از راز این جنایت برداشت.

قتل به خاطر عشق

سمیه همان ابتدا اعتراف کرد که عاشق پسر 
16ساله ای به نام شاهرخ است که جنایت را 
با همکاری او انجام داده است. بدین ترتیب 
شاهرخ نیز در خانه اش دستگیر شد. در 
بازجویی ها مشخص شد که سمیه نقشه قتل 
خانواده اش را کشیده بود و با مباشرت شاهرخ 
توانسته بود 2نفر از اعضای خانوده را به قتل 
برساند. البته آنها قصد کشتن تمامی اعضای 
خانواده سمیه را داشتند که موفق نشده بودند. 
حتی سمیه قبل از این جنایت 2بار تلاش کرده 

بود خانواده اش را به قتل برساند. یک بار شیر گاز 
خانه را باز کرده بود که مادرش متوجه شده و بار 
دیگر با انداختن مارمولک در دیگ غذا تلاش 
کرده بود خانواده اش را مسموم کند که باز هم 

موفق نشده بود.

قتل چگونه رخ داد

شاهرخ قبل از   شب قتل در خانه سمیه بود. آنها 
صبح به بهانه آموزش رانندگی از خانه خارج 
شدند و حین بازگشت دستکشی از داروخانه 
تهیه کردند تا ردی از خود برجای نگذارند. آنها 
به خانه و طبقه بالا رفتند، از نبود مادر استفاده 
و ابتدا سپیده 13ساله )خواهر سمیه( را در وان 
حمام خفه کردند. پس از آن نیز محمدرضای 
8ساله را با همان شگرد به قتل رساندند. در 
ادامه منتظر مادر و خواهر دیگر سمیه شدند. 
وقتی مادر به خانه آمد، آنها او را به طبقه دوم 
کشاندند و با چاقو زدند؛ اما مادر به آنها التماس 

کرده و گفته بود که کمک می کند تا ازدواج 
کنند و این سخنان باعث شده بود که نجات 

پیدا کند.

آثار جنایت در جامعه 

در سال75 این اتفاق باعث تاثر زیادی در 
جامعه شد. مردم به 2بخش تقسیم شده بودند، 
برخی از آن دو خشمگین بودند، بعضی نیز 
معتقد بودند که آنها کودک هستند و باید با 
ترحم با آنها رفتار کرد. در این بین جوانانی هم 
بودند که دیدگاه عشقی تندی داشتند و روی 
دیوارها می نوشتند: » لیلی و مجنون، خسرو و 
شیرین، شاهرخ و سمیه«. این پرونده باعث 
به وجودآمدن بحث های زیادی در جامعه شد، 
از تغییر نگرش  آموزش وپرورش و خانواده ها 
نسبت به نوجوان ها تا بحث قانون مجازات 
اسلامی. تحولی که سال ها بعد از این قضیه 
اتفاق افتاد، تحول در سیستم قانونی بود. حالا 

ما ماده های91و92 قانون مجازات اسلامی را 
داریم که می گوید افراد زیر 18سال اگر ماهیت 
جنایت را درک نکنند و عقل و درک کافی 
نداشته باشند، قصاص نمی شوند و این گام 

مهمی در مجازات نوجوانان متهم به قتل بود.

سمیه بیماری روحی داشت 

 سمیه از استرس رنج می برد و دارای 
بیماری روحی و بسیار عصبی بود   . او از نظر 
روحی بسیار آشفته و پریشان بود. سمیه در 
بازجویی ها گفته بود که »من شب ها خواب 
می بینم که در قبر هستم و رویم خاک ریخته 
می شود.« به گفته خانواده اش،  او از دوران 
کودکی دچار مشکل عصبی بوده و بارها او 
را به روانپزشک برده بودند، و حتی قرار بود او 
را برای درمان به خارج از کشور ببرند که این 

حادثه رخ داد.

اشتباه خانواده ها

شاهرخ و سمیه پس از آشنایی با هم تصمیم به 
ازدواج گرفته بودند. پدر شاهرخ با پدر سمیه 
تماس گرفته و از آنها اجازه خواسته بود که به 
خواستگاری بروند، اما پدر سمیه عصبانی شده 
و آنها را به شکایت تهدید کرده بود. درست 
است که آنها در سن ازدواج نبودند، اما برای 
جلوگیری از این اتفاق می توانستند آنها را نامزد 

کنند تا پس از پایان تحصیلات  ازدواج کنند.

هلاکت 6تروریست در عملیات سپاه
در ادامه اجرای رزمایش سپاه پاسداران در سیستان و بلوچستان 6تروریست به هلاکت رسیدند. در این عملیات 2 
خانه امن تروریست ها در شمال و جنوب سیستان و بلوچستان کشف و 6نفر از آنها به هلاکت رسیدند. در پاکسازی 

یکی از این خانه ها در چابهار، 2۵ کیلو مواد منفجره، بمب های آماده انفجار، چاشنی، ریموت و...کشف  شد.

بخشش قاتل 36سال پس از قتل
مردی که از 36سال قبل به اتهام قتل بازداشت و به قصاص محکوم شده بود با اعلام رضایت اولیای دم 
بخشیده و آزاد شد. این قتل سال 68در خوزستان اتفاق افتاد و در شرایطی که اولیای دم تمایلی برای اجرای 
حکم نداشتند، قاتل زندانی شد تا اینکه چند روز قبل با پیگیری دادستان خوزستان اولیای دم قاتل را بخشیدند.

انتظامی
بخشش

داخلی

سرقت  از دختران با پراید سفید 
پلیس پایتخت در جست و جوی راننده پرایدی است که در 
پوشش مسافرکشی از دختران سرقت می کند. به گزارش 
همشهری، چند روز قبل، دختر جوانی در حالی که با ضربات 
چاقو مجروح شده بود، به بیمارستانی در تهران منتقل شد. او به 
ماموران گفت: به عنوان مسافر سوار خودروی پراید سفیدرنگ 
شدم اما راننده آن تغییر مسیر داد و سپس با چاقو ضرباتی به 
من زد. او تمام طلاهایم را به سرقت برد و مرا به بیرون از ماشین 
پرتاب کرد. با این شکایت،   تیمی از مأموران تحقیقات برای 
شناسایی و دستگیری راننده بی رحم را آغاز کردند اما در ادامه  
چند شکایت مشابه دیگر هم پیش روی تیم تحقیق قرار گرفت 
که نشان می دهد راننده پراید به صورت سریالی طعمه های خود 
را به دام می اندازد. اکثر شاکیان دختران جوانی هستند که پس 
از تاریک شدن هوا، تحت عنوان مسافر سوار بر خودروی پراید 
شده اند. راننده بی رحم،  پس از تغییر مسیر،  طعمه هایش را با 
ضربات چاقو زخمی کرده و طلاهایشان را به سرقت برده است. 

او همچنان تحت تعقیب پلیس قرار دارد.

جنایتی که قانون را  تغییر دادجنایتی که قانون را  تغییر داد
مرور پرونده شاهرخ و سمیه در گفت وگو با قاضی پرونده 

جشنواره هایی با مشارکت مردم 

از آنجا که مشارکت مردمی نکته 
مهمی در جهانی شدن روستاهای 
گردشگری است، مدیرکل میراث 
فرهنگی البرز تأکید می کند که 
براساس ظرفیت های موجود 

 و مشارکت همه اهالی روستا جشنواره هایی در
 برغان برگزار می شود. نادر زینالی همچنین از برگزاری 
دوره های آموزشی برای مردم برغان درباره مفاهیم 
گردشگری خبر می دهد. سرپرست کارگروه توسعه 
گردشگری البرز هم در این باره تأکید می کند که برگزاری 
دوره های آموزشی، توسعه کسب وکارهای گردشگری 
دیجیتال، ایجاد سایت دو زبانه و برگزاری رویدادهای محلی 
در دستور کار است.  به گفته طاهره شاهی، یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت در این مسیر آشنایی ساکنان محلی با 

روش های نوین بازاریابی و کسب وکارهای اینترنتی است. 

محمود مولایی| روزنامه نگار | حتما نام آلوی برغان را شنیده اید؛ سوغات 

مشهور روستایی در استان البرز که قدمت آن را تا دوره ساسانیان گزارش
می دانند و به روستای مهد چنارهای هزارساله نیز معروف است. این 
روستا برای شرکت در رقابت انتخاب روستاهای جهانی گردشگری 202۵ نامزد شده؛ 

رقابتی که آذر 1۴0۴ از سوی سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( برگزار می شود. 

برغان، نامدار در جهان
برغان یکی از 8 نامزد برای حضور در رقابت روستاهای گردشگری است

نبرد خونین در جنگل های تالش 
صدای شلیک گلوله در سکوت شب جنگل های تالش پیچید. 
جنگلبان 52ساله هنگام انجام وظیفه برای حفاظت از درختان 
جنگلی هدف گلوله های ساچمه ای قاچاقچیان چوب قرار 
گرفت. خدمت محمدی نژاد و همکارانش قربانی شلیک 
بی رحمانه متخلفانی شدند که قساوتشان حد و مرزی ندارد و 
برای سودجویی از جان و تن درختان، حاضر به هر کاری هستند. 
ساعت 9 شب بود که گزارش مردمی، خدمت محمدی نژاد 
و 2همکارش را به دل تاریکی جنگل کشاند. اطلاع رسانی 
مردمی درباره قطع چند اصله درخت افرا و توسکا، آنها را به 
سمت منطقه »طولارود« در تالش هدایت کرد. ساعت11 شب 
به محل رسیدند؛ جایی که 6 اصله درخت قطع و راه مسدود 
شده بود. محمدی نژاد به همشهری گفت: »همکارانم مشغول 
صحبت بودند و آنتن موبایل هم مدام قطع و وصل می شد. قرار 
شد برای هماهنگی با سرهنگ قربانی، فرمانده یگان حفاظت 
 منابع طبیعی، تماس بگیریم. قاچاقچیان که به نظر می رسد

 3 نفر بودند، همین که شنیدند می خواهیم با یگان تماس 
بگیریم، شروع به شلیک کردند.«   این جنگلبان ادامه داد: 
»2 شلیک اول هوایی بود، احتمالا برای ترساندن ما. اما 4 تا 
5 شلیک بعدی، مستقیم به سمت ما و خودروی ما بود. چند 
ساچمه از یک سلاح شکاری به  خودرو برخورد کرد و در جریان 
تیراندازی قاچاقچیان چوب، چند ساچمه به گردن و صورتم 
برخورد کرد. سریع به بیمارستان رفتیم و مراحل درمانی آغاز 
شد. حالا در خانه هستم اما باید دوباره برای درآوردن ساچمه ها 
به بیمارستان بروم.« محمدی نژاد که سال هاست در جنگلبانی 
خدمت می کند، گفت: »در این سال ها بارها با خطر روبه رو شدم، 
اما هیچ وقت مثل این بار به گلوله بسته نشدم. 7ساچمه به گردن 
و یک ساچمه هم به بالای چشمم اصابت کرد.«   به گفته کامیار 
مرزبانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، عاملان 
حمله که از اهالی منطقه بودند ، شناسایی شده اند و یکی از آنها 

در بازداشت به سر می برد. 

کوتاه تر از گزارش

برون سپاری پروژه قطار سریع السیر زیارتی در دولت بررسی می شود
تیمورعلی عسگری، معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی: علاوه بر ادامه ساخت 
بزرگراه حرم تا حرم و قطار برقی، بررسی کارشناسانه برای احتمال برون سپاری قطار سریع السیر زیارتی به 

کشور دیگر در دستور کار دولت قرار دارد. 

تشکیل پرونده تخلف برای ریشه کنی درختان کهور 
سید محمدنور موسوی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان: شماری از درختان کهور در محدوده 
منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان ریشه کن و قطع شده اند. هیچ مجوزی برای قطع درختان صادر نشده 

و پرونده این تخلف تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع شده است.  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 باستان شناسان در اصفهان
دنبال چه هستند؟

2سال پیش عملیات گودبرداری با لودر برای احداث گذر 
کمرزرین سبب پیداشدن 2سازه معماری تاریخی در محوطه 
تاریخی کمرزرین اصفهان و توقف عملیات عمرانی شد. فصل 
اول کاوش ها با کشف یک سازه آبی منقوش متعلق به دوران 
پیش از حمله مغول به اصفهان، یک کوزه سفالی، یک سازه 
معماری متعلق به دوران متأخر اسلامی، دیواره های سنگی 
و کف های آجرفرش احتمالا سلجوقی و یک سنگاب به پایان 
رسیده. سرپرست کاوش های کمرزرین اصفهان به همشهری 
گفت: »مجوز فصل دوم کاوش  از سوی پژوهشگاه میراث 
فرهنگی صادر شده است.  زمان فصل دوم کاوش ها 40روز 
درنظر گرفته شده است.« یاسر جبلی افزود: »فصل اول 
کاوش ها قدمت این منطقه را به آغاز دوره اسلامی منسوب 
کرد؛ درحالی که ممکن است در ادامه کاوش ها نشانه هایی از 

دوران پیش از اسلام نیز یافت شود.«

میراث فرهنگی 

عکس خبر

اکوتوریسم در ایران
اکوتوریسم مهم  بسیار  زیرشاخه های  از   پرنده نگری 
 در جهان و ایران به شمار می رود. این رشته از طبیعت گردی،
 در واقع به دنبال مشاهده پرندگان در محیط طبیعی

خودشان و لذت بردن از حیات وحش است.  در ایران تا کنون 
در حدود 6۰۰ گونه پرنده شناسایی شده است. عکس: ایرنا

راحله عبدالحسینی ؛ روزنامه نگارمجید جباری؛ روزنامه نگار

2هزار سال قدمت 

اینجا مهد درختان کهنسال و میوه های 
مرغوب است. آلو و آلوچه برغان شهرت 
جهانی دارد و از میوه های محبوب ایرانی ها 
محسوب می شود. به گفته مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز، 
برغان با همه داشته های خود ظرفیت 
بالایی برای انتخاب شدن به عنوان برترین 

روستای گردشگری جهان دارد، اما یکی از 
دلایل قرار گرفتن این روستا در فهرست 

نامزدها پیشینه روستاست.
نادر زینالی به همشهری می گوید: »برخی 
از منابع قدمت روستای برغان را به 2 هزار 
سال پیش از میلاد نسبت می دهند. قدمت 

برغان از شهر کرج هم بیشتر است.« 

تشکیل کارگروه تثبیت 

پل تاریخی، چنار کهنسال مسجد جامع، 
درخت پیر سپیدار و تپه باستانی قلعه کش کلا 
از جاذبه های گردشگری برغان است؛ آثاری که 
هر یک به تنهایی جذابیت های فراوانی برای 
گردشگران دارند و البته درختان کهنسال 
چنار این روستا پیش تر در فهرست میراث ملی 
طبیعی کشور به ثبت رسیده است. مدیرکل 
میراث فرهنگی البرز می گوید: »سعی کردیم 

پیشینه فرهنگی و تاریخی برغان را حفظ 
کنیم.« نادر زینالی با تأکید بر اینکه کارگروه 
تثبیت جهانی روستای برغان تشکیل شده 
است، می افزاید: »بهسازی و مناسب سازی معابر 
برای پیاده روی گردشگران و مرمت روستا با مواد 
بومی، نصب علائم گردشگری دوزبانه و تثبیت 
بومگردی ها از اقداماتی است که در این مدت با 

مشارکت اهالی انجام شده است.«

بازاری که هنوز فعال است
در کنار همه داشته های تاریخی و فرهنگی و همچنین مشارکت اهالی، بازار برغان هم 

برای خود تماشایی است؛ یکی از قدیمی  ترین و مهم ترین بازارهای کشور که در گذشته 
مرکز تجارت محصولات کشاورزی پنبه بوده و هنوز هم فعال است. نادر زینالی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز تأکید می کند که این بازار در حال 

حاضر محل فروش محصولات محلی مانند گوجه سبز، آلو و میوه های تابستانی است.

مکث

بهسازی و مناسب سازی 
معابر برای پیاده روی 

گردشگران و مرمت روستا 
با مواد بومی با مشارکت 
اهالی انجام شده است


